A. H . N . : Santas Creus, perg. 134. (Parece copia coetánea.) — B. P. T. : Cart., 
f. 46 v.0 

I n nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Gnillelmus de Ulmella, 
bona fide, sine dolo, pro salute anime mee et parentnm meorum, dono et offero 
me ipsum Deo et Beate :Marie de Sanctis Crucibus, in manu Ugonis, abbatis, 
tali pacto nt quando, inspirante Deo, seculo renuntiare voluero, ibi religionis 
habitum suman, acturus1 penitentiam pro peccatis meis. Dono etiam et con
cedo per me et per omnes suc[cesores] meos eidem monasterio post obitum 
meum totum quod babeo et habere debeo in honore de Conil et promitto in bona 
fide quod a [amodo bonorem] i l lum non alienabo nec aliquid gravaminis ib i 
afferam, preter L X X . solidos, quibus nunc pro pignore obligatus tenetur ex 
quibus si [fratres eiusdem] monasterii eum redimere voluerint liberam habeant 
facultatem, doñee ego per me ipsum redimere possim et illo u t i in vita mea 
nichil inde exigens preter quartam partem decimarum. Addo etiam huic dono 
totum ius meum quod babeo et habere debeo in honore qui fuit condam Carbo-
nelli laboratoris, qui se ipsum contulit monasterio cum eodem honore ut inde 
in vita mea singulis annis accipiant fratres monasterii pro tenedone I I . m i -
geras boni ordei, et post obitum meum habeant, teneant et possideant ipsum 
honorem et i l lum supradictum de Conil sine contradictione libere et quiete, 
perpetuo iure. Kst autem predictus honor in terminio castri de Ulmella, 
divisus per sortes, quarum una est mansum de Romegera, quod terminatur ab 
oriente in rocha mala, a meridie i n via que venit de comba Crassa et vadit ad 
Valespinossa, de circio in via que descendit de Valle Usaría, ab alia parte in 
Albergs. Al ia sors est in opacho de Camarasa, que erat dividenda cum 
fratre eiusdem Carbaonelli. Al ia sors est iuxta ortum Guillelmi de Pontils, 
quam habebat per médium cum Mari [a ÍLon]ga. Alia sors est ad Bassas 
Rúbeas. Alia sors est iuxta viam que a castro ad molendinum vadit et ter
minatur cum honore Berengarii [Russinol] et Berengarii Santii. Alia sors 
est ad Campetum et terminatur cum honore Guillelmi de Pontils et Marie 
Longe et Berengarii Russiiol. Alia sors est ad Rupitum et terminatur 
cum honore Berengarii Santii. De quibus ómnibus fideliter promitto quod 
nichil inminuam vel alienabo dono vel pignore vel venditione nisi vobis ipsis, 
ad quos de iure pertinent, secundum istam donationem. Ego autem Ugo, 

1. ancturus. 
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Dei gratia, monasterii de Sanctis Crucibus abbas et fratres nostri, concedimus 
t ibi predicto Guillelmo de Ulmella partem et societatem in ómnibus beneficiis 
spiritualibus domus nostre et totius ordinis, tam in vita, quam in mortem et 
quando religionis habitum sumere volueritis, secundnm forman ordinis, reci-
piemus te cum hac elemosina, que superius scripta est et cum ceteris, que 
sinul tecum daré volueris.1,